CÔNG TY CP SADICO CẦN THƠ

-------------

Số: 08/ CBTT-SDG.2021
V/v giải trình BCTC công ty mẹ

     Quý 1 năm 2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày 20 tháng 04 năm 2021

CÔNG BỐ THÔNG TIN ĐỊNH KỲ

Kính gửi:   Uỷ Ban Chứng Khoán Nhà Nước

                       Sở Giao Dịch Chứng Khoán Hà nội

1. Tên tổ chức: CÔNG TY CỔ PHẦN SADICO CẦN THƠ

- Mã chứng khoán: SDG

- Địa chỉ: 366E CMT8, P.Bùi Hữu Nghĩa, Q.Bình Thủy, TP.Cần Thơ.

- Điện thoại liên hệ: 0292 3884919

- E-mail: sdccantho@gmail.com

2. Nội dung thông tin công bố:

2.1. Báo cáo tài chính công ty mẹ Quý 1 năm 2021

2.2. Giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế báo cáo tài chính Quý 1 năm 2021 so

với Quý 1 năm 2020 là tăng trên 10% do:

- Doanh thu bán hàng tăng so với cùng kỳ kết hợp với việc tìm kiếm nguồn nguyên

liệu đầu vào hợp lý đã làm cho Giá vốn hàng bán giảm thế nên Lợi nhuận gộp tăng

cao trên 77% so với cùng kỳ; các khoản chi phí trong kỳ chênh lệch không đáng kể

dẫn đến kết quả chung là Lợi nhuận sau thuế tăng vượt trên 500% so với năm 2020.

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày

20/04/2021 tại đường dẫn website:  www.sadico.com.vn

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu

trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

* Tài liệu đính kèm:

Báo cáo tài chính công ty mẹ Quý 1 năm 2021

Bảng dữ liệu Kết quả kinh doanh so sánh với cùng kỳ.

Lưu :

- Như trên,

- Lưu P. TCHC,

- Website công ty

http://www.sadico.com.vn/

sANc otl r,ryu KET au$ KINH DoANH
so sAxn vor cuNc xi

DVT:cl6ng

So sinh

cni rrtu

i.-ilanh thu b6n tia;s ve;u.g ;tip aiCti

w
2. Ciic khodn gidm trtr

3. Doanh thu thuin vd bfn hing vi
cung c6p dich vg

4. Gi6 vtin hdng b6n

5. Lqi nhufn gQp bin hhng vi cung
c6p dich vtr

6. Doanh thu ho4t dQng TC

7. Chi phi tdi chinh

- Trong d6 : Chi phi ldi vay

8. PhAn lii 16 rong cdng ty li6n doanh
li€n kiit

9. Chi phibrin hdng

10. Chiphiquan l! DN

1 l. Lqi nhuf n thuAn til ho4t tlQng kinh
doanh

12. Thu nhap khdc

13. Chi phi kh6c

14. Lqi nhu$n khdc

15. Tdng lqi nhufn k6 tofn tru6c thu6

I6. Chi phi thur5 TNDN hien hdnh

17. Chi phi thui5 TNDN hodn lpi

18. Lqi nhuin sau thu6 ttru ntr{p
doanh nghiQp

ME
so

0l

02

10

ll

20

Gi6 tri

3.021.405.852 60/o

ri te

ki niy/
ki

tru0c

2t

_22

23

24

25

;i
30

3l

3'2

40

50

5l

12

60

l

49.836.086.2t2

YI.2 : 39.439.192.912

10.396.893300

vI.3 $.893.2s0
VI.4 686.143.698

,. 686:143 698

vI.5 T3.138927
VI.6 ' 3.976.136.600

5.045.367.325

vt.7

VI.8

:

:: 5.045.367.325

VI.IO | 1.049.233.265

3.996.134.060

46.814.680.360

40.9s0.s73,32

5.864.106.828

646.433

r|iyailir
1.320.1 32.291

353.483 703

3.360.006.313

831.130.954

12.011.423

tZ.O,tt.,iii

8+3.142.377

188.373.344

6s4.769.033

3.021.405.852

(l.sl1.380.620)

4.532.786.472

60

4Yo

77Yo

43246:817 , 661900/o

(633.988.593) -48o/o

(633.e88.se3) -48%

:

379fss.22! | 107%

6t6.130.287 t8%

4.214.236.371

(12.011.423)'

(12.011.423)

4.202.224.948

860.8s9.921

3.341.365.027 510%

CAn Tho,rrg dy. 20 I 04/202
Lap Dleu

.'--f-{ral(-
'----

Huj,nh ThiH4nh Phric

Thuy6t
minh NIm nay Nim trufc

		2021-04-20T19:25:54+0700